ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 м ая 2018 г. г.Ставрополь № , 78. п

Об утверждении Порядка управления многоквартирным домом, все поме
щения в котором находятся в государственной собственности Ставрополь
ского края

В соответствии с частью 1 статьи 163 Жилищного кодекса Российской
Федерации Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок управления многоквартирным до
мом, все помещения в котором находятся в государственной собственности
Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края — министра
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

\ Ь \ \
еьА^Ядавд^аеовлением Правительства
Oio/W\t /^Ставропольского края

c -^ tjw 0 3  мая 2018 г. №  178-п

УТВЕРЖДЕН

ПОРЯДОК

управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в
государственной собственности Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет механизм управления многоквар
тирным домом, все помещения в котором находятся в государственной соб
ственности Ставропольского края (далее -  многоквартирный дом), в целях
обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан,
надлежащего содержания и ремонта многоквартирного дома.

2. Управление многоквартирным домом осуществляется управляющей
организацией, выбранной по результатам открытого конкурса по отбору
управляющей организации для управления многоквартирным домом в по
рядке, установленном частью 2 статьи 163 Жилищного кодекса Российской
Федерации (далее соответственно -  управляющая организация, открытый
конкурс).

3. Открытый конкурс проводится органом исполнительной власти
Ставропольского края, государственным учреждением Ставропольского
края, в оперативном управлении которого находится многоквартирный дом,
либо государственным унитарным предприятием Ставропольского края, в
хозяйственном ведении или оперативном управлении которого находится
многоквартирный дом.

4. Управление многоквартирным домом осуществляется управляющей
организацией в соответствии с Правилами осуществления деятельности по
управлению многоквартирными домами, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 мая 2013 г. № 416.